
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r a í s o
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r a í s o
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Extrato 3 ........................................................................................ 

Quinta-feira, 31 de março de 2022                                                  Ano VII | Edição nº 1192                                                                      Página 1 de 6

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 P

A
R

A
IS

O
 (

C
N

P
J 

45
12

72
48

00
01

56
) 

em
 3

1/
03

/2
02

2 
às

 0
7:

58
:5

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
27

6-
23

c6
-3

ba
0-

2d
4c



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 31 de março de 2022 Ano VII | Edição nº 1192 Página 2 de 6

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 10.872/22 DE 23 DE MARÇO DE 2.022

“DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO
DE  L ICENÇA  PRÊMIO  EM
PECÚNIA.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município
de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º.  Fica concedida Licença Prêmio em pecúnia,
conforme  requerimento  anteriormente  deferido,  pelo
período de 11 (onze) dias, nos termos da Lei Municipal nº
1184/18, de 02/08/2018, Estatuto dos Servidores Públicos
do Município de Paraíso, ao Sr. Antonio Carlos Fernandes,
ocupante do cargo de Motorista.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução da
presente  portaria,  serão  suportadas  por  dotações
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
Paço Municipal “Prefeito José Sgobi”, em 23 de

março de 2.022.
WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 10.873/22 DE 23 DE MARÇO DE 2.022

“DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO
DE LICENÇA SAÚDE”.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município
de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Saúde, pelo período de
08 (oito) dias, a partir de 15/03/2022, nos termos da Lei
Municipal  nº  1.184/18,  de  02/08/2018,  Estatuto  dos
Servidores  Públicos  do Município  de Paraíso  e  conforme
perícia  médica,  a  Sra.  Margarida  de  Fátima  Romano
Bernardo,  ocupante  do  cargo  de  Auxiliar  de  Serviços
Diversos.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução da
presente  portaria,  serão  suportadas  por  dotações
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
Paço Municipal “Prefeito José Sgobi”, em 23 de

março de 2.022.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 10.874/22 DE 23 DE MARÇO DE 2.022

“DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO
DE LICENÇA SAÚDE”.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município
de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Saúde, pelo período de
05 (cinco) dias, a partir de 20/03/2022, nos termos da Lei
Municipal  nº  1.184/18,  de  02/08/2018,  Estatuto  dos
Servidores  Públicos  do Município  de Paraíso  e  conforme
perícia  médica,  a  Sra.  Jean  Carlo  Pedrozo,  ocupante  do
cargo de Professor de Educação Física.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução da
presente  portaria,  serão  suportadas  por  dotações
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
Paço Municipal “Prefeito José Sgobi”, em 23 de

março de 2.022.
WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 10.875/22 DE 23 DE MARÇO DE 2.022

“DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO
DE LICENÇA SAÚDE”.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município
de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Saúde, pelo período de
04 (quatro) dias, a partir de 20/03/2022, nos termos da Lei
Municipal  nº  1.184/18,  de  02/08/2018,  Estatuto  dos
Servidores  Públicos  do Município  de Paraíso  e  conforme
perícia médica, a Sra. Elaine Palmira Vidotti, ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Diversos.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução da
presente  portaria,  serão  suportadas  por  dotações
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
Paço Municipal “Prefeito José Sgobi”, em 23 de

março de 2.022.
WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 P

A
R

A
IS

O
 (

C
N

P
J 

45
12

72
48

00
01

56
) 

em
 3

1/
03

/2
02

2 
às

 0
7:

58
:5

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
27

6-
23

c6
-3

ba
0-

2d
4c



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 31 de março de 2022 Ano VII | Edição nº 1192 Página 3 de 6

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 10.876/22 DE 23 DE MARÇO DE 2.022

“DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO
DE LICENÇA SAÚDE”.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município
de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida Licença Saúde, pelo período de
15 (quinze) dias, a partir de 23/03/2022, nos termos da Lei
Municipal  nº  1.184/18,  de  02/08/2018,  Estatuto  dos
Servidores  Públicos  do Município  de Paraíso  e  conforme
perícia médica, a Sra. Andrea Speretta Estevam da Silva,
ocupante do cargo de Professora de Educação Básica P-I.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução da
presente  portaria,  serão  suportadas  por  dotações
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
Paço Municipal “Prefeito José Sgobi”, em 23 de

março de 2.022.
WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: DAYANE CRISTINA MENEZ-ME
CNPJ nº 35.826.230/0001-99
CONTRATO N° 098/21
DATA DA ASSINATURA: 29/12/21
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: CONFECÇÃO PRÓTESES
VALOR (R$): 86.840,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: LUTÉRCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP
CNPJ/MF sob Nº 08.212.731/0001-02
CONTRATO N° 068/21 ad3
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2022
VIGÊNCIA: 90 dias, a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,

localizada na Rua Moacir Carneiro Magalhães, nº 685, Jd.
Elvira, no Município de Paraíso-SP

VALOR (R$): 3.075,96
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: LUTÉRCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP
CNPJ/MF sob Nº 08.212.731/0001-02
CONTRATO N° 068/21 AD2
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2022

VIGÊNCIA: 120 dias, a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,

localizada na Rua Moacir Carneiro Magalhães, nº 685, Jd.
Elvira, no Município de Paraíso-SP

VALOR (R$): 95.269,24
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: LUTÉRCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP
CNPJ/MF sob Nº 08.212.731/0001-02
CONTRATO N° 068/21 AD2
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2022
VIGÊNCIA: 30 dias, a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,

localizada na Rua Moacir Carneiro Magalhães, nº 685, Jd.
Elvira, no Município de Paraíso-SP

VALOR (R$): 95.269,24
CONTRATADA: LAURA CONSTRUTORA LTDA-ME
CNPJ nº 10.606.627/0001-44
CONTRATO N° 024/2020 AD2
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021 a 13/10/2021
VIGÊNCIA: 180 IAS
OBJETO:  EXECUÇÃO  DE  REFORMA  DO  CLUBE  “O

GIGANTÃO” DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO-SP -SP
VALOR (R$): XXXX
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO
CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56
CONTRATADA: LAURA CONSTRUTORA LTDA-ME
CNPJ Nº: 45.127.230/0001-54
CONTRATO N° 024/2020 AD3
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021 a 12/04/2022
VIGÊNCIA: 180 DIAS
OBJETO:  EXECUÇÃO  DE  REFORMA  DO  CLUBE  “O

GIGANTÃO” DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO-SP -SP
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO
CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56
CONTRATADA: LAURA CONSTRUTORA LTDA-ME
CNPJ Nº: 45.127.230/0001-54
CONTRATO N° 024/2020 AD4
DATA DA ASSINATURA: 12/04/2022 a 11/10/2022
VIGÊNCIA: 180 DIAS
OBJETO:  EXECUÇÃO  DE  REFORMA  DO  CLUBE  “O

GIGANTÃO” DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO-SP -SP
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: LAURA CONSTRUTORA LTDA-ME
CNPJ nº: 45.127.230/0001-54
CONTRATO N°: 031/22
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,

localizada na Rua Moacir Carneiro Magalhães, nº 685, Jd.
Elvira, no Município de Paraíso-SP

VALOR: R$ 206.340,36
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA:  COPEL  CONSTRUÇÕES  INDÚSTRIA  EE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 P
A

R
A

IS
O

 (
C

N
P

J 
45

12
72

48
00

01
56

) 
em

 3
1/

03
/2

02
2 

às
 0

7:
58

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
27

6-
23

c6
-3

ba
0-

2d
4c



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 31 de março de 2022 Ano VII | Edição nº 1192 Página 4 de 6

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

COMÉRCIO LTDA
CNPJ nº: 00.623.468/00001-32
CONTRATO N°: 032/22
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022
VIGÊNCIA: 180 dias
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  COM

FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  E  MÃO  DE  OBRA,
OBJETIVADO  A  CONSTRUÇÃO  DA  PONTE  DO  PAPAGAIO,
LOCALIZADA NA ESTRADA MUNICIPAL PRS-347 + 2,20 KM
CIDADE: PARAÍSO – SP

VALOR: R$ 446.693,48
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA
CNPJ nº 43.690.612/0001-66
CONTRATO N°: 030/2022
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  E

MANUTENÇÃO
VALOR R$ 19.782,48

CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA:  WAGNER  LUIZ  FRANCESCHINI  &  CIA.

LTDA-ME
CNPJ nº 14.623.293/0001-78
CONTRATO N°: 029/2022
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  E

MANUTENÇÃO
VALOR R$ 97.238,59

CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: HP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

ME
CNPJ nº: 03.565.065/0001-72
CONTRATO N°: 035/22
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2022
VIGÊNCIA: 180 dias
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  COM

FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  E  MÃO  DE  OBRA,
OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DO RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE LOCAL:
AVENIDA JOSÉ AP. GONÇALVO ENTRE RUA MARIA B. DUÓ
BRANDÃO E RUA ANTENOR BRANDÃO CIDADE: PARAÍSO S.P

VALOR: R$ 150.123,44
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: JDQ NOVAIS COMERCIO VAREJISTA DE

VEICULOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI
CNPJ nº: 34.406.957/0001-54
CONTRATO N°: 034/22
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022
VIGÊNCIA: 120 dias

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM, DESTINADOS
AOS  SETORES  DE  EDUCAÇÃO,  CRAS  –  (CENTRO  DE
REFERÊNCIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL)  SAÚDE  E
AGRICULTURA,  do  Município  de  Paraíso-SP

VALOR: R$ 509.970,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA:  CAMINHO AUTOMOVEIS  E  CAMINHOES

LTDA
CNPJ nº: 18.036.170-0005-15
CONTRATO N°: 033/22
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022
VIGÊNCIA: 120 dias
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM, DESTINADOS

AOS  SETORES  DE  EDUCAÇÃO,  CRAS  –  (CENTRO  DE
REFERÊNCIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL)  SAÚDE  E
AGRICULTURA,  do  Município  de  Paraíso-SP

VALOR: R$ 277.263,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: EDVALDO HERRERA MEI
CNPJ nº 97.553.954/0001-63
CONTRATO N° 012/2022
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS  TÉCNICOS  DE  APERFEIÇOAMENTO  E
TREINAMENTO  DA  GESTÃO  DO  IMPOSTO  TERRITORIAL
RURAL - ITR.

VALOR (R$): 15.000,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA
CNPJ nº 03.945.035/0001-91
CONTRATO N°: 044/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 23.186,50
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA
CNPJ nº 65.817.900/0001-71
CONTRATO N°: 041/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 89.308,00E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 P

A
R

A
IS

O
 (

C
N

P
J 

45
12

72
48

00
01

56
) 

em
 3

1/
03

/2
02

2 
às

 0
7:

58
:5

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
27

6-
23

c6
-3

ba
0-

2d
4c



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 31 de março de 2022 Ano VII | Edição nº 1192 Página 5 de 6

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ nº: 28.123.417/0001-60
CONTRATO N°: 036/2020
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 5.566,40
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº: 03.652.030/0001-70
CONTRATO N°: 047/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 49.406,50
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO-SP
CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56
CONTRATADA: CM HOSPITALAR S.A
CNPJ Nº: 12.420.164/0003-19
CONTRATO N°: 046/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 115.042,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA:  DIMEVA  DISTRUIBUIDORA  E

IMPORTADORA  LTDA
CNPJ nº 76.386.283/0001-13
CONTRATO N°: 048/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 43.882,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA:  FUTURA  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS

MÉDICOS  E  HOSPITALARES  LTDA-ME
CNPJ nº 08.231.734/0001-93
CONTRATO N°: 049/2022

DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 25.460,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
CNPJ nº 43.295.831/0001-40
CONTRATO N°: 045/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 36.950,50
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: LUMAR COM DE PROD.FARMACEUTICOS

LTDA
CNPJ Nº: 49.228.695/0001-52
CONTRATO N°: 037/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 63.799,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 07.295.038/0001-88
CONTRATO N°: 043/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 8.200,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: CIRURGICA OLIMPIO LTDA-EPP
CNPJ nº 01.140.868/0001-50
CONTRATO N°: 042/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESESE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 P
A

R
A

IS
O

 (
C

N
P

J 
45

12
72

48
00

01
56

) 
em

 3
1/

03
/2

02
2 

às
 0

7:
58

:5
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
27

6-
23

c6
-3

ba
0-

2d
4c



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 31 de março de 2022 Ano VII | Edição nº 1192 Página 6 de 6

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

VALOR: R$ 40.053,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA:  PARTNER  FARMA  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ nº 28.123.417/0001-60
CONTRATO N°: 050/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 32.815,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA:  R.A.P  APARECIDA  COMÉRCIO  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
CNPJ nº 06.968.107/0001-04
CONTRATO N° 038/22
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR (R$): 86.326,70
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA:  COMERCIAL  CIRURGICA  RIOCLARENSE

LTDA
CNPJ nº: 67.729.178/0001-91
CONTRATO N°: 039/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 69.761,00
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO

LTDA
CNPJ nº 04.851.958/0001-47
CONTRATO N°: 051/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 2.960,40
CONTRATANTE: MUNICIPIO PARAISO
CNPJ Nº: 45.127.248-0001/56
CONTRATADA:  SOMA/SP  PRODUTOS  HOSPITALARES

LTDA
CNPJ Nº: 05.847.630/0001-10
CONTRATO N°: 040/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS

AS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PARAÍSO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES

VALOR: R$ 89.108,00
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 P

A
R

A
IS

O
 (

C
N

P
J 

45
12

72
48

00
01

56
) 

em
 3

1/
03

/2
02

2 
às

 0
7:

58
:5

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
27

6-
23

c6
-3

ba
0-

2d
4c



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: a276-23c6-3ba0-2d4c

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Paraíso (SP), Edição nº 1192, ano VII, veiculado em 31 de março de
2022.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE PARAISO (CNPJ
45127248000156) em 31/03/2022 às 07:58:53 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Presencial, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/a276-23c6-3ba0-2d4c


